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31 cudzoziemców zatrzymanych podczas minionego weekendu

25.03.2013

Wśród 40 osób zatrzymanych w miniony weekend przez
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, 31 to
cudzoziemcy i czterech Polaków pomagających części z nich
nielegalnie przekroczyć granicę. Wśród zatrzymanych cudzoziemców
są cztery grupy Gruzinów, Rosjan i Czeczenów, w tym kilkoro dzieci,
którzy przy pomocy Polaków i Rosjan posiadających status pobytowy w
krajach Schengen usiłowali nielegalnie przekroczyć polsko - niemiecką
granicę. Cudzoziemcy ci nie posiadali stosownych dokumentów, które
legalne przekroczenie granicy by im umożliwiały. Natomiast powielali
schemat wielokrotnie spotykany przez naszych funkcjonariuszy. Krótko
przed zatrzymaniem stawiali się na wschodniej ścianie Polski -
zewnętrznej granicy Unii Europejskiej i składali wnioski o nadanie im
statusu uchodźcy. Zamiast zgodnie z procedurami oczekiwać na
decyzję Szefa Urzędu w otwartych ośrodkach dla cudzoziemców, w
których mają możliwość zakwaterowania, wyżywienia i pomoc socjalną,
często jeszcze tego samego dnia, korzystając z pomocy innych osób,
emigrują na zachód Europy. Główny cel to osiedlenie się w krajach
takich jak Niemcy, Francja, Belgia czy Dania ze względów
ekonomicznych.
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kilkoro dzieci, którzy przy pomocy Polaków i Rosjan posiadających status pobytowy w
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innych osób, emigrują na zachód Europy. Główny cel to osiedlenie się w krajach takich jak
Niemcy, Francja, Belgia czy Dania ze względów ekonomicznych.

Pozostali  zatrzymani  cudzoziemcy to  obywatele  Ukrainy,  Białorusi,  Rosji,  Wietnamu i
Nigerii, którzy niezgodnie z przepisami przebywali w naszym kraju bądź podróżowali po
Schengen.  Nie  mieli  odpowiednich  dokumentów  bądź  posługiwali  się  wyłudzonymi
wizami.  Natomiast  zatrzymany  na  poznańskiej  Ławicy  Grek  okazał  się  Albańczykiem
posługującym  się  przerobionym  paszportem  greckim,  przy  użyciu  którego  chciał
przekroczyć  granicę  jako  unita.

Wobec  wszystkich  cudzoziemców  wszczęto  procedury  administracyjne,  które  dla
większości zakończą się opuszczeniem Polski i powrotem do kraju swego zamieszkania.

Zatrzymania były realizowane przez funkcjonariuszy z Placówek w Świecku, Kostrzynie
nad Odrą, Tuplicach, Szczecinie, Poznaniu - Ławicy, Kaliszu oraz przez funkcjonariuszy z
pilotażowej Wspólnej Niemiecko - Polskiej Placówki Granicznej z Ludwigsdorfu.

Taka liczba zatrzymań podczas jednego weekendu jest jedną z największych w ciągu
minionych  kilkunastu  miesięcy.  Rocznie  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału
Straży Granicznej zatrzymują około 2000 cudzoziemców z różnych powodów.


